

## Opsigelse af del af samarbejdsaftale fra Kyst- og Fjordcentret

24/5013      Åben Sag

### Sagsgang

KFU

### Sagsfremstilling

Norddjurs Kommune har modtaget en opsigelse af del af drifts- og samarbejdsaftalen fra Kyst- og Fjordcentret. Kultur- og Fritidsudvalget skal i denne sag drøfte opsigelsen og konsekvenser heraf.

Norddjurs Kommune modtog den 25. juni 2024 vedhæftede skrivelse fra Kyst- og Fjordcentret, hvori Kyst- og Fjordcentret opsiges en del af aftalen, der vedrører aktiviteter i Grenaa. Opsigelsen er gyldig jævnfør driftsaftalen, der foreskriver at opsigelse varsles seks måneder inden et regnskabsårs begyndelse.

Kyst- og Fjordcentret lægger følgende til grund for opsigelse af en del af aftalen:

1. Den økonomiske udvikling
2. Vedligehold af bygninger
3. Personaleforhold

Ad 1.

Den økonomiske udvikling for aktiviteterne i Grenaa beskrives som uholdbar for Kyst- og Fjordcentret, da basen i Grenaa selv med det kommunale tilskud giver underskud. Her beskrives det i opsigelsen, at indtægterne for udlejning af Solhytten og udlejningshytter over en årrække har været nedadgående, svarende til Kyst- og Fjordcentret har mistet et årsværk. Tidligere har Kyst- og Fjordcentret frasagt sig udlejning af hytterne ved Solhytten fra januar 2023. Forvaltningen har i tidligere regnskaber for Kyst- og Fjordcentret kunne konstatere en omsætning på de nævnte hytter i Grenaa svarende til ca. 0,350 mio. kr.

Ad 2.

I opsigelsen gør Kyst- og Fjordcentret opmærksom på udfordringer ved det kommunale vedligehold af bygningsmassen i Grenaa, som kommunen jævnfør resultatkontrakten stiller til rådighed for Kyst- og Fjordcentret. Kyst- og Fjordcentret beskriver et manglende vedligehold fra Norddjurs

Kommune som værende en udfordring i forhold til udlejningsindtægt jævnfør ad 1., samt ressourceforbrug hos Kyst- og Fjordcentret til vedligehold af bygningsmassen. Forvaltningen gør opmærksom på, at udvendig vedligeholdelse af kommunens samlede bygningsmasse ligger hos Norddjurs Kommunes ejendomscenter, og at de omtalte bygninger indgår i kommunens generelle prioritering af bygningsvedligehold. Der har tidligere til budget 2024 været rejst en anlægssag med henblik på en mere gennemgribende reovering – denne blev ikke prioriteret.

Ad 3.

Udvalget er orienteret om personaleforhold, der ifølge Kyst- og Fjordcentret, har givet udfordringer i forhold til at holde åbent i Grenaa.

I opsigelsen vurderer Kyst- og Fjordcentret, at en forhøjelse af driftstilskuddet på 0,500 mio. kr. vil kunne udligne de økonomiske udfordringer og dermed fastholde tilstedeværelsen i Grenaa fremadrettet. Såfremt driftstilskuddet forhøjes med 0,500 mio. kr., vil dette ikke omfatte øget vedligehold af bygningsmassen.

Det nuværende tilskud til Kyst- og Fjordcentret er opdelt i tre selvstændige blokke, og ser ud som følger:

Kyst og Fjordcentret	1,145 mio. kr. (54,2 %)
Naturcenter Norddjurs*	0,741 mio. kr. (35,0 %)
Rullende Naturformidling	0,229 mio. kr. (10,8 %)
<b>Tilskud Total</b>	<b>2,115 mio. kr. (100 %)</b>

\* Naturcenter Norddjurs i dette beløb indgik sommerbemanding af blå Flag Fjellerup i hverdagene, weekenderne finansieres af rullende naturformidling jf. tidligere beslutninger.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Kyst- og Fjordcentrets arbejde hænger sammen med kommunens turismestrategi, fritidsstrategi og landdistriktsudvikling.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er i driftsaftalen med Kyst- og Fjordcentret afsat 0,741 mio. kr. i 2025 til drift af Naturcenter Norddjurs.

### **Lovgrundlag**

Ingen relevant lovgivning.

### **Indstilling**

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at

1. orientering om opsigelse tages til efterretning.
2. konsekvenser drøftes.

### **Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 14-08-2024**

Ad. 1. Godkendt.

Ad. 2. Drøftet. Udvalget tager til efterretning, at den del af driftsaftalen, der vedrører Naturcenter Norddjurs, udgår af aftalen, hvorfor tilskud på 0,741 mio. kr. som udgangspunkt bortfalder. Forvaltningen går i dialog med Kyst- og Fjordcenteret om konsekvenser for den fremtidige naturformidling.

### **Bilag:**

1 - 3633413	Åben	Ændring i driftsaftale	(60412/24)	(H)
2 - 3059046	Åben	Udkast til driftsaftale Kyst og Fjordcentret	(48936/21)	(H)